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1. Условна веројатност

Нека (Ω, ) е простор на веројатност.

• Лесно се покажува дека (Ω, ) е простор на веројатност.
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2. Тотална веројатност и Бејзови формули
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3. Независност на настани

Ако P(A|B) = P(A), тогаш настанот А не зависи од настанот B.

Ако A не зависи од B, тогаш и B не зависи од А. 
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Резиме (I.4, II.1-3)

• Геометриската веројатност како геметриски аналог на класичната 
дефиниција на вројатност.

• Условна веројатност, формула за множење на веројатности.

• Тотална веројатност, Бејзови формули.

• Независност на настани, независност во целина

• Условна независност



4. Независни испитувања

• Бернулиева шема

n – независни испитувања, А , p = P(A)

Bk – настанот А се реализирал точно k пати во n-те испитувања



4. Независни испитувања

• Полиномна шема

n – независни испитувања, А1, А2, ..., Аr е разбивање на Ω, pi = P(Ai)

Bk1,k2,…,kr – настаните А1, А2, ..., Аr се реализирале точно k1,k2,…,kr пати 
соодветно во n-те испитувања, i=1,2,…,r, k1+k2+…+kr=n


